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Minister Wojny.

Po długich pertrekteejach awyciężyły имати–„В

prądy polityczne oral sfery wojskowe 4na stanowisko

Decyzja zepaóła jî’eszczo przed нудний .regsnta, Bekri;

wminacyjny podpisał dnia25,1. rząd. który wedle ul.-tm

w razie nioobocnaăci króla lub regenta pełni wining nie \

lewską. Tego samba dnia. przedstawił się gen. наиб

konstytuancig.

kandydata” amarata иванов мл.;};

Mano,- Poczqtkmm nie chciałon przyjąć pox-train. а в

%YM, że widząc silne tarcia przy wyborze катувати.та,“

adzić wolęł pozosteć na stanowisku dowó@cy}“. an!.“

oszczędzając sobie temsemem wiele ciężkich chwil pa. nie A

pewnem stanowisku ministra wojny. Dopter; po osobistej

в wymianie zdśń (przekazującym przemząatźeb l’è-esente-

zdecydował się ne przyjęcie teki ministering-Lei.

“Ge-n. Hadzidfuchoăzi zajednego z najzdolniejszych

enerałów џеп–џеп, wtaszoza w dziedzinie polityki, 00 / |

też było povo“; Звао wyboru. Akadenję wojskową kończył w-

Wgrane, “та sztabu generalnego w Mikołajewskiej

nimh w Рітц-видам... gdzie później przez kilka let b ș

hitachi“джипів-с wm zneny jako więlkiprzyjac”
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W razie,Эндрю“ zę strony «nur, ito bez prom)"

u strony имањем–&; na. једно z panstw пятницам

stronie zamkowa”.1 tow auras przewidziane: w пса :

11. "Феј @mouy. || - , * an * a , X

% "'n. "iata ,.“…

Kompetemn! % upoważnieni „медицинуwła-dł 5

ÿojakowo-temicmyah przy wapôhflrîale рампа–10191:

polityesnyeh tak krolestua S5.H:G. jak і linea:/pompon“:

егвемвашдвмц. ustalą po wspólnem porozumieniu się

koni...-uno do ”налітав tej umowy zarządzana-iar

' в и|

у

ни. ;

Zeâna ze stron :ùiorafiqcyeh tân aktaă' nie izola

zawiereć inn-ppxzymmu. z trzecim panstwem bez (po- »

дтн-пипец(: змішане“ zamin sojusznika.
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Niniejsza konwencja zostanie przedłożoną 'Qui. v

- Ваходбу" , е

м.

Fo retyfikowaniu niniejszej nunmal, zostaną

dokumenty ratyfikacyjne w jak пшик—ищи czasie paun;

ne w Belgradzie і я Pradze,. г +- Yok,

Artykuł II. tej konwencji definì“; nie angeht .

opracowany. Wydarzenia {w Węgrzech jednak przyspieszyły"

$, i w połowie miesiąca kwietnia bar. Mutuel-at“ “од,

BEE. w porozumieniu z rządem postanowiło ппм· тзв

specjalną wog-kam delegacjg do Pragi celem опытами-5.

› ustalenia poszczególnych punktów umowy wojskowej, mającej

być aneksem artykuluII. Na szefa tej delegacji upatrzono

w Pradze. Nagła «w: ministra wojny gen, Імей-716. sia;

hominum}: gen. Hadziéa na ministre wojny punki-651!” te

Hilary i obecnia „птице анотацією attaché vba?

w podpłuk, Ranstadt Mk Nelichar z Miniktę Wojny . нац

щеpmu басен“; jugosłowiańeka wyjedzie w Gzerecu йо
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bataljonu na fl…aczyfime i ng Sląsku cieszyńskim і jak

wysłany ham; w grudniu 1919 r. do Бинга!“ M i

stanowisko attaché wojskowego. 'a stogunka do kolski nh

grzeszy zbyt uchuаутратіа, loos nie stwierdziłem “ty“

czas, by пастир: tut. koto a duchu dle nas Мариус

„nym, & w ове–спин словаоћ порте? gimn podkreśla przy

otiejalnych okazjach swojei Czechów uyupat3+aslqdon%]

Pregi. - : і Зуя %:: \

і

w eonreorganizecji armii ©,К.б., która дива

następną.,еAkedemji Wojskowei, um;- ||
cej się na au“ і wyższą aksiemję, pewne zadany. Pqi је -

 

flagrant 1/.0

sach , prn“, mmm“: :pusobnulei, још: ch'
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drugi rok , kończy nigsza skolemję według: śtarej. latwy

t.2. 2 leta. Bliższe szczególy podaje załącznik 1, który.

jest wyciągiem z instrukcji dle! szefa екайетії.! KPS

"W “щиты przesyłam "чаті List * Nr 17, 18, 19 zwie—s &
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lenia wojsk technicznych i kolejonych./nat. Penih /

zZałącanik 5 poleje ustawę o ocenie zdolności do służby |

wojskowej. Załądznik 6 podwje organizację i -

i Literatur; wojakow: jest blz-&n ubagq. виа.m *

jenne zostały wzupełności zniszczone czy to przęz «та

liska czy też przez władze okupant». Po wojna ж №,

wszych dwuch ышшь nic mie pisanś i dopióro z końcu

analoge roku mały pin-"u аліеїв, ktére jednak M је

mają wielki.: „man , gdyż opi-uj; jedynie „амм-

 

dana * park, №0116; , szefa biura prezydialnego цв.
 

d
nagrody. W n aniu xyz—uwła— " „Przełamanie {foutu

piantina—…una?.ttumwzeue 2 franduakiego/ pr":

płk, Nikolajevića/ Z @zieła tego saш totewojska
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nie zadowolone , gdyż według ich zdania nie ocenia należy

położone przez Wojska Serbskie,E N z

 

Vojnif® Clesnik. } ч

W bieżącym roku wydaje Ministerstwo Wojny jako lekturę dl.

żołnierzy " Vojnu@Glasnik". Pismo to usm dostarcza mi }

tut. Ninist. bezpłatnie. Саі i zadanie tego pisma jest!

podtrzymywanie i budzęnie m żołnierzy pdtrjotyzmu, samiło

wanie do wojska, poczucia obowiązku i wogóle cnót toknieri

пси. Kaÿdy żółnierz , umiejący czytać i pissć muși to pir.

przeczytać i przy rozkazie oficer ·о—евгџшхшје. Analtabe-

tów muszą starsi podoficerowie pouczać i są oni za to

bópowielzialni przed dowódęg. |

By zatrzyć różnice i zodowolnić xźółnierny

watów i Słoweńców , pismo to pie:… języku serbskix

chÿmackim i słoweńskim. W załączeniu p sze ‘

numera tego pisma. / ) - 13/.

Redaktorem tego pisme jest podpik. jazdy Veliber

Drogóbević. Wykłada on w niższej skadamji historję król.

S.H.8. Interesuje się bardzo wojskiem polskim i będzie om

w tem piśmie umieszczał i artykuły o ngszem wojsku na pod-

stawie materjału, który ja im dostarezam.

 
W zu!—ann“. przesyłam pierwszy numer Ratnika/pismo rodzaju |

3 |
naszej wW numerze tym umieszczono wiadomości o

naszej armii, które ja redakcji podałem do wiadomości,

 



Dni 9. maja. rizwnęka Ьоізшыыцг mom po-

świąteczne sesje i zgodnie z uchwalónym maß (пірат. 3

programem, 28 12. maja zekończa "ię gsm:-elfią debate +..

przystępuje do pierwszego głosowanie, 1248 i иезуиты

"konstytuanty, mi5%…qu na lic zne interpelacje % wielką

11066 zgłaszanychljeszcze dodstkowo тбкеби , коз28 210

12. твје. ';Hanszeţgkomwenm . Na tem posiędzeniu przemawiał):

jeko ostatni minister oświaty Dr. Pribićecić

i prezydent ministrów ngpominaqąc wos’éw do szybkie ““

pracy nad konstytucją, «Grą bretnie krajehwchoskwaun

Polska już mają, i które rozumieją ważność tej
Віта i

sprawy. oraz broniąc projektu rządu, jeko demokratycznego је

„sprawiedliwego. głyż ze nh…stoi większośćmundu- !

Głosowanie przyniosło rządowi Svigtne Wynn-hot}

% 520 obecnych pos-lów głosowsło 227 za projektem, а 93

przeciw, 43 pośków niebyło obecnych /zjednoczony klub ”chor—'

waski i Frankdwey 7 nie licząc 45 posłów parti _! і

% resultatu tego widocznem jest, 29% rezie obecności wszy

kich posłów rząd музици»; za konatytuejq gă0- ân

somali demokraci, шпицы, masă!) i część partji chłopa—'

klej. która się z “adam pogośziłc, przęciw koimani 505 + socj.

"11601. кип–ши, nlopbecni byli "brvastke zejednica', F«\,;

Kowez 1 Rediéewoy ») * i

Posiedzenie to było bardzo “дате , & «ścia
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gdy znany polityk Dr. Ante Trumbić /bezpartyjny / głosowst-

przeciw, co w obozie radykalna-domoktutycąnh'vyiołało»

wielkie oburzenie, i "

Obecnie toczy się w konstytuancie szczegółom.

debata. Rząd nagli drugie czytanie i chce jeszcze w miesią„i

eu czerwcu przystąpić de drugim? głosowania, głyż boi gig:

ntop’oroznmiafiia w łonie redykalno-demokratycznem w kwestji;

tek ministerjalnytu. і

Тгоб& родет fx} zakończeniu ()!-fatada;

' nej redakcji, gdyż w toku debsty speèjalnej zajdą 185;ch

pewne zmiany, zwłaszcza w ustgpach о zaaadniehiziah ”під?

nych і zapodał-czych. «Ж 5 i

T і
\

Hiędzydemokratami a табухаїані савйку nieporozu= :

mieu}; 'co do podziału tek minute:-jah”)… Demokraci чи“,

portfel ministerstwa sprow wewnętrznych dla змив-пи

% fo z powodu silnych napadów lèviey na obienogo tinut.“.

живиш , redykali natomiast chcą unim kandydatom ро- -,

wierzyć ministerstwo finansów i lasów, vddajac demokratam :

tekę minister-tn rolnictw-male: isthieją i w łonie pentax

radykalnej караючи-“піп. Kiodzi członkowie są niezadowo— 3

Meni z ministrakomunikacji J ankoviéa îkz-ytykuiq 105615 1

politykę starych tuyau—. Nadto, i kwestje ministwz woj

i na вам:–ши. |

Ефим: ministrów Laëhîedmk, niechcą;pt"

głe zmieny i zbyt wielką ustępLiwość osłebić
к -
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swego gabinetu, zaproponował demokratom датская-‚ий?

ostatecznej rekonstrukcji gabinetu dopiero po :)“ijin

konstytucji przez parlamnt. co też po dtugich port!-h—

tacjach amok-moi przyjęli Ка газів шедшим generała

Hadzió@ ministrem wojny , # Minister spraw wanna nya}:

/radyket / otrzymuje dłuższy urlóp,a umiało!

ogmiety Pribiéevié /dem./ prowadzić ma w zastępstwieшп.Sau

dy ministerbtwa. sprow wow.

Minister komuntksoji wnidet dymisjg, podają. :

рибі wstrzymanie przez bana choewatkiego w okręgi гатам

і 1 Meajunarje rozkazu. że stacje kolejowe ms ja ndśić nart.i

sy w łacinie i eyrylice. Ben Tomljenovié asu-index:]! ofie

nie, rozkozt tego nie wstrzymał, 1902 :\pewodma

% nioobnnoioi dowòley LV. odłożył jego wym:—uuu 1

w wyż wymienionych спине): пе pewień czas, by “putini! „

тој duym wykroczenia.. Mimo tego uświadamia/1 faktu

że klub radykałów wyrsził Jankovićc»i votum Saux-niaa

minister pray dymisji. któr: sat-n ma, |

za powód jego nieporozumienie z niekt""remi osłonkami dunga

klubu. Dymisję Jabkovićs rząd dotychczas nie przyjął -1 3

prowdopodobnio posostanie on na specjalną prośbę Pasića \

na swoim stanowisku. é

W копита–дима należy , że redykali "mi!

тиша do „mu udziału w rządzie. Na przeszkodzi. .
204

nale juni. znany "Kanzelperagraf", co do którego тумач
od
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dzonio/ninintex-twa коя-штл 6 podwójnych мршсъпа

ogłosił to po wszystkich wsiach, a ńielicznych wiecoweÓw,

j panama: "moan i saburzeă nie preyszto. Ozynione

 

*

skłonni są do ustęprtw, lecz demokraci się'-tpm] à

 

sprzeciwiają. *

 

Niemogąc przeforsować odroczenia pierwszego gło ..

пад konstytucją. "brvateke zajednice " z пам-и:-

Prinkoviéem nscze)e spuscita tae prașă głosowania: kongty - ›

tuant@ i poczęła szukać wspólna: platformy z 'Rndifinèuf й.

i Frankowcami celem stworzenia "chorwackiego bloku „unn—

nu'l Lees zbyt skrajne żądania ї projekty Наб1ба, które

najlepiej опити załączony Radiéa projekt ustawy /zat10/

uniemoéliwity jakiekolwiek parownik-. Trasa *

tych odłamów w dalszym ciągu zwalcza rasă i jego projekt і

 

konstytueji, музузкајаа „више ж wysoki.: шипы urn;w

dworcach kolejowych. ;

évolua: ne 16. maja praez Madida wiee ewöichaw

lennikéw mist zupeine fissko. Regd Aabroni? ten zjazd % |

lcd:-uy sig "zebrali w piwiorni w Zagrzebiu, rozpędziłę pukim -

 
prn! li‘…ужем–нмв. wysłanie do Zagrzebia szkoły pod-

сипи-1:10: # приют i pogotowie 2.p.p. w Belgradzie ola:—

zały się ав.-роту Swiadczy to jodła-k 0 tem, że rząd

nie lekceważy wpływów Redićs i метода ludności

i że sundown: nit użyć uctattclayahlrodkćw celem --i
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utrzymenia porzBâlm, Ostetrio pojawiły się nawet powaź

 

głosy, iglajaco unkovaznionia madatow poselekich lndîda 4
   

jego zwolenników i wypiseńia nawfo» wyborów w tych ићи-552:

Gizy-jednak taki radykalny krok dełby pożądsny vrf-nik, jaś”

bardzo wątpliwe, a mógłby być powodem powżnych krwawych

(starć i zeburzęś, To też ragă prawdopodobnie tego nie nisti—‘Al

' ni, a to tem bardziej, Ze ma wuzelkiai'wido‘ai po tlumu, 1% 4) 6

рампу zostanie jego projekt konstytucji l_ w druginm i *

trzecim czytaniu..

uam.— mtx-imamów z południowej dubai rząd 4

 

„non nie uwzględnił. «tyż t w tej kwestji są ґб%пісе a |

zdsś “!“?пиная-1 їмe demokratami, To też ,"qu :

"oni pra-alu konstytucji i возопил nadal w (gę-yaji.

W stosunku do kówundstów zmienił rząd swoje- :

postępowanie i chce , by uspokoić socjalistów, “muy-‘ „A

smukły i ништа: пыжик“. ata—ując je Godna z.

_тщмм. pod бе 4 kontrolę ministra spraw wne-unum

 

  

   

  

    

   

   

   

W tych kwestjach toczą sig pertraktseje 2 paz-„ją komunia 1-1

tyczną, maj—c… jednek mało wfdoków nowodzenia + |

gap w Ostatnich dniach…mi vf";

nowa odezwa komuiţtyozna w rece rządu, która bymjmniuj i

"u.. przyczyni sig & ustępstw ze strony rządu. / zak, 11/

?; ;

Decanul; трбина уникали-радіуси: położenie | |

p…fi‘iÿä. możne powiedzieć, że pomyślny wynik ..

Oski
|

ARCHIVES -
New York|

  
      

 

Sc
o
n
e



af

Podr62 regonts Aleksandrs. i \ X i | (з

 

S |
". wiciela do ватаги.“ prasy tut. polkreśla tejemniczość |

 

. eórkę domu belgi Zaręczyny z córką domu mielskiugw

 

Ung

wania wzmocnił „Таш. stanowisko rządu, Кіра-у tet «:'спц'д‘ці}

i zarszem stenowczo wykorzÿstuje to zwycięstwo; i _priysbie-gszël |.

debatę w konstytnancie, sobie dokładnie z tego spx-cję;

że opozycja niedata josgcze на wygrane. Opozycji zależy M,

czasie! phm by znaleść wspólną platformę, secundo by w: -

wnieść nieporomuwienie w blok radykalna—demokratyczną, * %

którym ostatnie роја–13,31; się nieporozumienia. Widoki rzędu

są jednek i nadal kniikn bardźo pomyślne.

em і у

dni. ЗР, mèja aty-jechał Енди Begent na kilka

tygodni йо Етопеја. 1 anglji. Właściwy cel podróży jolt

xxl-WH“: i tat. koła podejq 3 różne машу.

: a/ odpoczynek i kuracja -: ). W

a/ho… L…tA WI“)

} ef |:er polityczne. .',\? ) [

de ao drugiego punktućrasa podaje naswiską córki króla ‘, у

 

-
_
-
.

angielskiego, târg to wiadomość jednak danemu-ano, Cm:

за już z tego ранца: wprost wykluczone. że w roku 1908 po д`

zamordowaniu мекши i Dregi i wstgpienit па tron Xerar 5

 
gjorgjewiczów, Anglia trzy late nie wysłałe swógo przedsta=

tej jazdy , twigrdrge cynicznib, zł; minister sprew zagra—Ś ì

s ąkgięcie regent:publiczność dopiero po ślubie się o
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w i drgewo budowlone , ktôre to bogsetwe Bośnia

w (tyson. stopniu posiads. 4 drugiej strony un'ìnàby wym

wongprodukty rolnieze i temsamem łatwo i tanio zaopatrzyć

ubogg Hereegowîng , dalmaci@ 'i dewny Sandalo i NQvi Bazar, /
|

'm Dalmacji i Bośni dostarczać ryby wszelkiego rodzaju i ; ì

owoce, Nadto możnaby zaopatrzyć „изишао–цветна; w

część Serbji w w@iel i taniem kosztem naprawiać w

tach w Sarejewie wązkotorowe wagony i parowozy, które atea ì

nie przez Belgrad i Brod sig $ransportuje. Korzyści okenc-

miczne są więc bordzo powsAne « ' S

! Politycznie spowodowałoby nawiązanie bezpośred -

nich stosunków kanałowych zbliżenie ludności z Sorbji i z

prowincji poanstrjnoicich i przyczynikoty się wysoce do

zjednoczenie Jugosłowian. N

Jeżeli się przytem weźmie pod uwagę, że linja

te byłaby pierwszą , łączącą Serbjg 2 Zośnią bezpośrednie, ()

фо jus/ten fakt pékszuje wysoke wartość wojskową tego'poîq—

czenia.

Koszta tej budowy wynosiłyby około 50 miljonów

denarów, długość 57 klm.
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= * : _ у жа Ri

nia tą konwencję , i dopiero w połowie majs, im ogl‘qg'niwztn‘ з

pewnej zgody z Jugosłewją, podano to prasie do 'ţaâomofcţ3,j'

" Konwencjś czesko-rumuńska ma sa zadanie obronę .

traktatu w Trianon i według słów tut. ministra rumuńskiego

: p. Emandi, który od 15. kwietnia do połowy maja bawił: w ‚‘

Bukareszeiemmmm oraz tut. rum. attachetojskoweţo мі,.

Motasa, jest ona analogicznej treści jak konwencja jug .

 

W

czeska, Na podstawie telegramów Naczelnego Dowództwa,

  

  

   

    

   

 
    

które otrzymało sprzeczne wiadomości, kilkgkrotnie rosmb-

wiałew z temi panami i ośtatnio oświadczył poseł rumuński

naszemu posłowi Dz". Śtefańskieńyco następuje! Między Bum. |

4 Czechosłowacją zawarto de facto konwencję polityczną,

mającą ze cel utizymanic statusu, stworzonego _ţraktaten

pokojowym w Trianon. Sformułowano i podpigano Адице punk—j

ty tyeści politycznej i w jednym z tychżo up'eajalnire wymiana

вісі. їе Man przed [opracowaniem i podpisani/on punktów -"

charakteru wojskowego, które wyszczególniają środki obrony ч

i miarę wojskowych kontrahentów, zaszłaby potzze

< ba obrony traktatu irianońskiego, konwencja te przybiera

charakter kowencji wojskowej, to zmaczy zobowiązuje Ru -

munję do interwencji wojskowej , o ile sytuacja tego ":ma—

88.

- Nadto znajduje się w tej kowencji.i 1:31:91),` ",

ktorym Czechoskonscja prayjmuje do wisdomogei zawarcie kom:

Îencji polsko-rumuńskiej, co wyraźnie i jasno potwierdza i

jej charakter polityczny.



Zródło jest wysoce pewne i wispogodne, 'a 1:6 tem ^

bardziej, że wiadomości te potwiardzono mi ogólnikowo ga- %

równo że strony czeskiej jak i tut. kół wojskowych i poli= \

tycznych. Bruytem poăkredlam, że mmo tajności powyższyćk

rozmów, oficjalni przedstawiciele nie mogliby sig narataé

na udzielanie tek fałszywych informacji, a .to tem bardziej,

że stosunki polske—r…akie są serdeczne i że jesteśmy

sojusznikami,

i . ёс do zawartego między Eumunją в повисио–5031;

układu Immunity/to został on zawarty krótko przed роту:se

szà konwencia i w Arakcie moich№róznów z tut.

kołami wojskowemi или przy
  

układach handlowych z Polską родођао faworyztje ostatnią w

попу!! do Morza Uzul-mg; Przy ta rozmowach zawsza

robiono różnicę między ukłeimukem handlowym a politycznym

|

|

stosunku do Czechosłowacji, dając nam poważne prawa co do ì

|

|
zawartym przez Rumunję z Czechosicwgeig.

Ostatnim Ogniwem w tym lucucnurhomcncji których

inicjatorem nazwać moina BeneSe, będzie konwencjs rumuśsko-

.8.H.8., mająca w pierwszych dniach czerwca być zawartą.

Rząd rumuński kilkakrotnie w marcu i kwietniu zwracał się

йод-аф“. S.H.8, z propozyćją zawarcia konweîxji przeciw

Węgrom . Występując w czasie obecności Karola na Węgrzech

wspólnie z make “висота, Rumunje wyraźnie sedokuwnentowała,

żei ona stanowczo obstaje przy dotrzymaniu trektatu trier

   
nońskiego. Szybkie zażegnanie zat&rgów na granicy fum.-jug. -

ku zadowoleniu S.H,8, również zatem przewświsł н

pragnie zbliżenia do Jugosławji. Kilkakrotnie



 
 

. nocześnie na przyszłość wszelkie pieporozumienia eo do

nie na rękę/i dekorowanie. вшх’евзшw2oekim Orderom wedan»;

%... st krokiem dyplomatycznym Życzą .

z ”ціми“;

 

„why!!! ропјек&а krokiem ku uznani: go przez Czechów.

 

$ sot de 65. 10

o przyjeśdzie grzyjeśće+s Таке Jonesku do Bèlgradu 1 pioru+

szych dniach maja Bukareszt ponownie zapytył się ) ;

 

  

  

давне w tej kwestji zajmuje stanowisko

Stańowisko „издатих; ужо 46

powodowów: ,

(&:an w traktacie rapalskim poważne титру“)

мандрџме Dalmacji, oświedczenie, Ze kwestja 6211115115633

jest wew. zagadnieniem S.5.8., utwgrzenie walnego państwa у 3

Ејми/& rzecz Jugosławji, Włosi chcieli jek miw@4 ^

uzależnić S.H.S. od siebie,, Zawarcie konwenćji  

 

     

  

  

   

 

  

dałoby jednak Jugaałuśi silne

granie w Bećśce i Baracuda też taki встигав! Włocho-
 

nubi} takiego porosumienis 1 czynią prawdopodobnie -

odpùiuînîq starania w Rzymie. i ( з 2

{г.н.э. chce podobno с' kon—uml: ”віків:-вій %. gngn…

wet XM

iBułgarji, ange даєш Rumunja na tuzin sobie nie .‘.yazy.

з/

dw nd: się tut. kors Jeszcze zawsze patra; jik na anul

 

kwestji “a; Gun prawdopodobnie wywierać swój wpływ. uşa

tem bardziej, że w konwencji rum-czeskiej- ani przyjçli‘

  

   

  

Według obtetnich zebranych wiadomości j ns



czerwca / prawdopodobnie 5. / przyjeżdza do Èolgraàu min. )

Take Jonesku i tutaj nastapi ostateczne tozatrygnigtia,

Minister rum. w Belgradzie jest zdania, йо konwentje 2 м %

przyjdzie do skutku. a f

W jeszeze że wiadomości pna—one. jako—

by Jugnslawjajmian/edstqpié Rumunji missta i Bela

Orkva, otrzymując za to pewne koncesje na Sanaa/s‘"! zupe‘ì—

ności пирацетам.

8.Н.8. (в

naa

aa

na

tonпоте-t
 

  

   

  

  

  

<“ stosunku do Аини zachodzą ze =:=:-ову iwi: нави-4,

н 4 '. sprawa хатті oraz olobisoyty pośzezosómch prowincji

w Austrji za przyłączeniowa:; Interne,}

Co a6 pierwazej kwestji, t zi;”. po pina—iau ciw !

w фази. roku Jugosłewja sapmtastwiła przeciw знайдені.:

цінами: 2e tylko teror ХЊатои był powodem klaki Jugo - E

llowi'aàmzqo później coraz to większe niebezp’iccux‘isho wa

przyłączenia się Austrji do Niemiec, raga 8.4.9. ponownie

porusgsyk w Paryżu kwestję КЛУМ-{5422332 tgfi

' prowineji w ten sposób, by rzeką Drawa stała się grania:?! |

popierajat.. ie :

1/ koniecznością posiadania strategicznej granicy prze-

): ciw Austrji, f

· |. | В/ faktem , że licząc wed1ub gmin Jaroslaw”.ma w t.}

’èfizvci większość, * t * ),  
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wobec Ostatnich plebiscytów w Anan-31) Сат ју

у si, rétnig, trektat w St.Cermain nie nie méwi 0 \ 3

&? przodstawiciehófiejalnie w Wiedniu i z całą pewnoś"
estoni

w

 

йо Niemiec, które w tym wypadku z tej części Karyntji mila-..

łyby wspaniały przyczółek mostowy w razie napadu na 8 Куј

W tej kwestji zejęła naturalnie i cało prasa сіп. »

wrogie względem Austrji stanowisko i korzysta przy tej Бро—“'!

sobnoéci 2 zagainignia фали“ Górnego лавка, ротбщшіф

te dwie prowincje i twierdząc , ź# słusznie Polsce się mln—- "

żą te иудеи większość paun. a Jugostania

musi z całą stanowczócią bronżć swego stanowiska w sprawie “_

Karyntji oraz pomóc Polsce, bar ratować te dwa obszary dia i) î

słowieśstwa . \ |

To stanowisko клип jego kroki w Paryżu,

głosy prasy tut. oraz затим:–„1 tin. :asié\w

ci}. Шепелева. potwierdził powyższe 9.H.9 i

wywołały zrozumiałe napady ze strony A6strji, twierdzącej , . f

że agrava ta jest jué orzesqizong. і 3 =?! е |

< Obecnie ma Eada Najuytszyw w tej Кио-$51 "fur. © A
……$

rząd вредина się pomyślnego wyniku, ан tem bardziej

| à

Podkrestié jooanak mussg , że tué… traktatów puka—+„

jowych co do plebiscytu w Karyntji i na ‚érnym"Igeku пуног-ц)},

џи . Я * Rot Ч

. ~\‘ <w kwestji pln‘blscztöw sustrjackióh Рева 2,H.5

dotrzymania станешpokojowego: oświadczył to też prze:

 

  

żyj.w raziepufrzmcy i итп-0і pomocy, zabie
sitemenonesecmetri etto

  

 



, 6.8.8. a Bulgarja.
daanerepo -

Mimo usioat

- chach jak i P

 



A

 

8,8.8. а Włochy.
 

8.8.5. a Francjg.

---

 

_VI/oetutnieh dniach maja podjęto znowu pertraktacje handlo-

aparine

1 1 3
("‘A Q ostatnich {узами-д okezoly sig w prasie ,

w

З/ Serbje musiałaby się zrzec pewnych korzyści , "y.-

mikających z traktatu pokojowego z Bułgarją, nie m‘wiqo -

już o Koalicji i państwach sąsiśćnich.

To też Serbja jako zwycięskie państwo 11136; w.

obecnych chwilach nie zbliży się do Bułgarji i zrozùhlin

 
jest, te starania Fulgarji nie misiy Zadnego powodzenia.

Zaniepokojenie Grecji z powodu śwent. takiego zbliżeniu,

   

które byłoby niebezpieczeństwem dla Tracji, było więc bez
* \ i

podstawy, штампа“ przy tem, że Grecja bacznie

stosunek między Bulgarja a "..".

Twakuacja Dalmacji i wytkięcie grónie dotychczas

nie zakośczono.O0twartą pozostaje i nadal kwestja Baroëu .

we, .które rząd trzyma w tajemnicy. Prasa twierdzi, że pro-

pozycje włoskie zawierają i ustępy charskteru politycznego

i to co do portu Baro! oraz w kwestji udzielenia Włochom

pewnych prow na kolei Zadar-Knin , pokreślejąc równocześ

nie, że Jugosławjg uważa kwestje polityczne za załatwione

trektatem rapalskim. Pliźszych danych podać na razie mię

mogę, góyż pertraktacje trwają zeledwie kilka śni, a trzy!-4

ne są w tajemnicy.  
PILSUDSKI |,,
institute |*:
ARCHINES
New York |/"   
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Јоши–оној Nadto odwołano w k‘i'etniu b.r. ministra Vicent-

=

zegranicznej pogłoski, że zainicjowane jest presa Francie.

zawarcie umowy wojskowej pomiędzy ґтагсчз i Споиовіожаоіз
---->

z Jednej. a Franc-H:,%Jugoaławu z g;“;“ gtx-ony # i
№

Wedle wiadomości zebranych w tut. kołach politycz-

nychi wojskowych poczyniła Francja już z kungen 1920 r. %

2 poczgtkiem bir. staranio celem zawarcie takich konnego.”. -

    

  

  

   

   

   

 

    

   

 
W związku z tym stała i podtóż marszałka Joffre na Bill:…

"/ Belgrad i Buksreszt/. Następnie przodsivvzieh Francja

ponowne kreki w miesiacy lutym. wysyłagqc do Jugosławji

geherała Franchot d‘lfispcrey і жажде Belgradowi krzyă leg)

de Pontenay z nouveau? zbyt „шпијуна–пози. wysyłają na

jego miejsce p. Clégence' Simon'a, Оп./ту uehòdzi za zìelnogo

i czynnego dyplomatę i polityke, i ezynige równocześnie ster

tania— u tut. rządu, by do Francji wysłano p. Vesniéèzr zna-

jako wielkiego przyjsciela Francji i zwolennika takiej >“

umowy , co też rząd S.H.3. uczykił., % "

4Umovyсані”: dotychczas jed >

stoją w tow sprawie na przeszkodzie.

mi?" Wpływy Amalfi , którzy niechętnie by widzieli, by

 

       

 

go pośpiechu, przycz п.â‘podkteéliénależy istnieją штап; p

жайне maligm.prody gers “notilakio, które eo ipsosi



    

  

   

  

  

Ъ/ Starania Francji celem uzyskania dominującęgl

nowiska w buìflarji +

скидочные” i prawdopodobnie kieruje się Jugoskawja is

nowiskiem Czechów.

5/W końcu jest obecnie aktualną kwestją zawarcie

 

    rzyofi'fiéfie dlaBo:Цеп stanowis

pli sudsi  



-M -

ć każdym razie ufhjq wojska Wrangla przybyć jako „птицу

i rozbtojeni, an a nie jako regularne wojsku. Rosyjski
o + i

attachć wojskowy “пеш-(121 że Wrangel przybędzie do Jugoełwji›
ecru

Een

 

w mipsìqcu lipcu

._.—m.: koła rosyjskie uprawiają w dalszym ciągu

silną propagandę i to w duchu carystycznym, Urząizają icon-'

certy, wieczorki, loterje fantowe, które to zabawy złużą }

jedynie dla celôw agit Так rozdawano na jednym z pod?

wieczorków wiersze w języku sqrbakim i rosyjskim, pisane

przez serbskiego majora Andre Popovic-Kué. Treść orazМ

acje dobétnie oświetlają cel tej broszury /zat. 12 / |

że Rosjanie w Polsce stoją w żywej |

korespondencji z tut. kołami rosyjskiemi i wysyłają obszer- |

ne pisma 0 naszej Sytuacji przez kupców niemieckich, w gaze)

tach, listach kupieckich i nawet telegraficznie,podając

i sytuację wojsk bolszewickich na naszym fraxcie. Pośrednio

M).-:haha następującą ĘzęściowĘ dyslokację wojsk sowieckich

którą podobno otrzymały tut. koła drogą telegraficzną dnia

28. maja. i
+

Reimowiszy dywiz. pl 16

Homel * * 17

Mozyrz bryg. p. 40 i 146

Kościuchowice * * 48 :

Nosowicze ці " 50

Ghojniki # и

|_

>1

Bielinkowice й ® 143

Umiecz 2 % * 144

Pietrykow # ? 145

 



Pieszezana Budzia bryg. p. 148

Stare drogy * “піу '

Kliney /pow. Mozyrski/ * specjalna artylerji >

,W kierunku na Baranowicze 8 dyw. jazdy, składają»: З

sie z polaków bolszewików i z części armii Budenniego . ‘

| (* Smoleńsku sztab frontu oraz 4 dywizj e piechoty |

bolszewików litwinów. |

Wiadomości powyższe sprawdzić nie mogę, lecz liczby

8 dyw. jazdy i 4 dyw. p. bolszewików polakó-& i litwinów

wydajg sig nieprawdziwe. Proszę fatem o zbadanie i ocenienie

wiarogodności śródła.

8.8.8. a Polska.
tan \

W sprawie powstania na Górnym Sląsku шпица–1;

prasa tut. w pierwszych dniach wiadomości z dzienników

naţiune} iłezęścio'o czeskich t.zn. dla nas mieprzychylne

Zmieniło się to jednak już po pierwszych komunikatach gimn—3

cuskich i polskich. Mdecydowane stanowiské пшеничними“

dla Polski w mmmmBmm dziennikach fran cuskich oraz

wiasny interes w kwestji Karyntji wywołały w prasie całego

 

kraju liczne artykuły, popierające i broniące nasze żądaniu;

Lecz trzeba przyznać , że nie brakowało i czerej sympatji.

Umiarkowany ton prasy cześkiej i olbrzymie manifestacja  

całej Polski przyczyniły się do tego nastroju. Krytykowano

więc mowę Loyd Geogea, chwalono oświadczenia i energiczne

stanowisko Brisnde i z zadowoleniem podano mowę prez. Witos
  



w20.130 •

ala

a
з -

oraz komunikaty o stenowisku naszego rządu.. Opinje kół tut:

stoi również po naszej gtx-onie. a najlepszym tego adieden-

jest interpelacja Dr. KoroÉeca /stovăca klerykata/ w „зими-[

nie , (którą w tłomaczeńiu załączam / zał. 13/ . Interpelacja |

ta jest tem ciekawszą i wazniejsza, że żąde ona wyjaśni,-nu

od rządu co do polityki"najściślejszego zbliżenie się do .

Polski",

Ne tą interpelację min. Pa5ić nie udzielił jeszcze |

odpowiedzi. *

-
-
-
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@ki— zmienił się osędciowo leon
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Chorwacji

wedle_konceptu

Rediéa.

и,
2

eeOO

e

OO

""

vf
E horwacja jest samodzielnem państwem, mejącem

mememe

впитает?) i sztandar, i obejmuje wszystkie Zupanje /8/

Chprwacji /t.2. Chorwacjg, Slewonjg i МаМаши-цу.

Państwo to może być powiększone tylko plebiscytem i to w po-

granicznych, sąsiednich okręgach Dalmacji i Slowenji, Bośni

i Hercegowiny oraz w żupenjach /powiatach/b, południowych

Tęgier. Tą drogą, plebiscytem, może obszar Chorwacji być i

zmniejszonyć Chorwacja tworzy z Serbjąt , Słowenją i Bośnią
 

i Hercegowiną związek pafiétwovyEDsflnacja, "62351356”. Nace-

Aonja, Banat, Вабка 1 Baranja musieliby w drodze plebiscytu

pod kontrolą międzynarodową się wyrazić, czy chcą przystą-

pić do wy# wymienionego związku, i iţi-52.15 zgody muszą oświad-

czyć, czy zechcą przystąpić jako samodzielne państwa, czy

też chcą się przyłączyć do jednego z tych trzech państw ,

które założyli związekć tym związku ma Chorwacja stano-
теплаcare

wisko "neutralnego" ратни–аи n.p. Szwajcarja / dyby
ae row

reszta e"hnkéw niegodziła się na zneutralizowanie, («hor—

wacja musiałabymieć odrębną politykę zagraniczną+ і w

zadnym wypodku niebrataby udziały w wojnach, prowaìzonych

 

i usa

przez „ци; Chorwacja nie uznaje traktatu rapalskiego.

lecz niemyśli 'я tego powodu prowadzić wojnę z Włochami.

Spodziewa się jednak, te "cywilizowana" włoska partja ro-

botnicza i demokretyczna i Liga Narodów odstąpją Chorwacji

Rjekg i caza Istrie.(Qhorwacja ma untl-61 repggàììîùgìì co

jej jednak nie przeszkadza wejść w związek z mnşlarchistyaz—

ną Serbją. Na czele Chorwgcji stoi prezydent /ban/, wybrany

bezpośrednio przez naród. On rządzi, jak prezydent Stanów

Zjednoczonych północnej Ameryki, przez ministrów, którzy

są odpowiedzialni niego a nie wobec parlamentu .

Ogółem należy dążyć ku fen, by ministerstwe były w rQ -

 



   

  

  

  

  

  

     

  

  

   

     

   

wojskowej wprowadza się nbouiqzsk obronykraj Obrons ha…

jest obowiązkiem każdego obywatela, trwającym a# do jego

$mierci.Celem рту–Запомни sobie koniecznej "dla 91119

gospodarstwa i ojczyzny zdolności, mamika“ ob

roku brać udział w ćwiczeniach/najdłużej dwa miesiące?

w“104115th, można

ćwiczenia aż do6 miesięcy przedłuzyć, wybiarajqc do te

+ służby najzdolniejszych ludzi.

26wnym доску}m.рата:–в jest "progresywny

tek" .Ceł w zasadzie nieuÿ/z xy-‘qtkiemпо raeczy Ш:;

jednego z państw obcym

miast podstek w formie„m

narodu i jego dobrobyni. tla

W każdej ‚gie-oe musi być szkoła dlanauk:

i po ukonczeniu tej szkoły uczęszczaćmuri' każde «lame;



profesorów są zarówno szkołemi fachowemi jak iszkołami , .-

dnjącemi ogólne wykształceni: 7 infili/1301103” пт

ogłasza się jako " podstewę moralnej kult@ry". Wisra

wogóle a .wszczególnośći chrześcisńska nauka j st podstawg

należytego wychowania; Celem ułatwienia i przyspìellonla

precy nad podnie sieniem dobrobytu narodu, dzieli się

poństwo na zupanje Липпи:/‚ którym agăţa: przypadają

w tej dziedzinię wszystkie zgdenia, “напитками specjal-

ną ustawą vinda—central… Zupanje skłodsją si] z "gospo-

darczych gmin". Pół tą nazwą należy remind wsie, unanim:

wane na sposób wielkich związków /zadruai{. Zarówno

jak i gminy mają prawo wydswaniavustau i to w zakresieich

eutonomji. "S+6r sieämiu"'/ste sedmorice/ decyduje, cay È

ustawy te стехи—желчи groniec Autonom“ ; z

Co do społecznych i gospodarczyh ustępów tej ustaw

należy podkreślić, że znosi się wszelką gielką postadréé.

(widna.posiadkość niemóże “€“ kszą ad-

łość chłopska w dane ej zapewnia projekt Badida

ze w drodze ustawy ma być “між! ogôlx‘xclubenioonnio

na wypadek niezdolności Ue procy/ starogé, choroby i tad afi

Go do pélityoznych ustępów przyznaje się swobodę

fr.—guy w gracie rzeczy tylko politycflx‘xyl “відкусив“: і

partjom.Dzienniki i piema polityczne mogą wydawać jedynie

stowarzyszenie polityczne i stromuictwa.Wszelkie artykuły

muszą być podpisane całem nazwiskiem i eutor дарина. za ni

Ponieważ Chorwacja mabyś republiką © chłopską",

(дамами zostaje wybierany na podstawie mgla-gb prawa gło-

sowania przez wszystkich obywateli , mającyth 18ф bez

róznicy płci, a nie na podstawie" jakiego kolwiek starego pl

nu".Byten czysto polityczny pal-lawn: nt; mógł hum

przeciw.um "chłopów x виды-цап: więta ość kraju. prg

ziane są nauupujqo. magdunia. en

„* sprawie ustaw 51…50 naród. 7
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UchwalenieKonsty tac j i

* Zgodnie z wytkniętym programem radykali i demo

' kraśi dokładali wszelkich Starań,by мы“ szczegółową

jak najprędzej zakończyć i jeszcze w miesiącu czerwcu

przystspić do ostatecznego giosoumia, Sytuacja w parla-

neneie stawaza Sie bowien coraz groinie jess. Musilamani

kilkakrotnie grośili wystąpieniem z gabinetu, twiordząc,

је radykali niedotrzymują przyżeczeń,na podstawie któ-

rych musilmani się zgodzili na branie udziału w rządzie,

Co do musilmsnów z południowej Serxbji,%o blok rsdykal=

no-demokratyczny zwlekał pertraktacje, obiecując im po

_ uchwaleniu konstytucji powne ulgi,Nedto w samem łonie

bloku radykalno«demokratyczne go były (Śluz- tarcia i

nieporozwsienia,8ytuacja więc była,j ak już punishing,

hie pewna, a mogla Stać się niebezpieczne, gdyby Opozyc=

ja zdołała się skip“ przed przystąpieniem do ostateez= ,

nego głosowanie,

To teś zdolny i zręczny polityk Pasicz oraz

en ergicanñy, a Czasem nawet bezwzględny prezydent konsty-

tuanyty Or.Ribar,zdając sobie z powyższe j Sytuacji

dokładnie Sprawę,postanowil i wyzanaczyć termin głosowa»

ais naîVidov don " ( 25 czerwca.). Dzień ten bowiem

uważali za bardzo ionyltnymdai jest са świętem naro~ .

dowen. ( 28 czerwca 1389 r.został serbski хвіцяє Lazar

puesy'rurkéw na Kosovem polu pobity.Bitwa ta innym:-'

& wała o długoletniej niewoli nie tylko S@rbów lecz i

wszystkich jugoszowie,)Uchwalając w tym to dniu konsty-

tucję nowo powstałego państwa Jugouzqninń-ktcao.ntazoby

się to dzisłem o wysokiem historycznem znaczeniu,

Opozycja dokradała wsaclkich starań, by niedo-

puścić do wykcń snią powyższego planu.Klerykali wystą- Їй“

pili 2 konstytuanty. Komuniści срџба!!! rówież parla- noy și

rzucajac sie tom gorliviej na pole
 

 



 

. 2,

agitacji, Dr, Trubié saukat wspélnej platiorny

dd&stronn ietw opozyeyjnych i Mu liczne mowy w да»

grzebiu i innych miastach, Ie cz wszystkie zabiegi opozycji

były bezskuteczne i dnia 28 czerwca przystąpiono do cata»

Łocznego głosów «nia, które przyniosło rządowi pomowne zwy=

cięstwo, * *

(z 419 poszów do konttytusnty głosowało 225

za kóństytucją a 35 praeciu,Nesată postow byza nis,

Za konstytucją głosowało 88 denokratow, 87 radykałów, ll

posłów odłamu Vośniaka,23 musilm=nów z Bośni, 11 mus ilmanów

z południowej Serbji i 8 zemloraśn ików,

Uchwalenie konstytucji ma dla państwa 5,4, 9.

wysokie ansczenie i spowoduje prawdopodobnie Jui w naje

bliższym czasie zmianę w нашли-пм kraju.

Co do prasy раніш; BH"auto/nay serb-

зкіе radognie powitazy prayjocie konstytue]i, Gazety stzowen~

skie dość i'vcilhbjpndnwan ten tarmàawm a8t gazety

chorwackie (opozycja-) ®ajety Wpyęst wrogie #tonowisko ‚(.

Sząc o ( gwałeeniu * narodu ehorwackingÿrr puszczam 194»

nak, że i Ghorwaći wkrótce pogodzą Się z tym iaktem,Rząd K

centralny Swami-ajm teraz ustawę w ręce, może z czystem

sumieniem na podstswie prawa z całą energją tempić wsze kie

ruchy republikańskie i up.-rutyna.. a ie ma ten zamiar,

pokazuje dokładnie nowo wniesiona ustawa "o pracy i porzad-

ku *, które j pewne" ustępy niże j podam,

Treść konstytucji podam w ns8tqpnym raporcie,

gdyż niewyùm jeszcze z druku,

nentat na Regents
 

 

Inia 29 czerwca złożył regent w imieniu krék

uroczystą przysięgę na !;an konstytucję i to przed plenum

konstytuanty, Na uroczystości taj byli obecni go- i

nerazowie oraz korpus dyplomatyczny.Po tej uroczystości od- .!
%;

był się przegląd woj-kuć-М№Ъошшпшш s

 



 

5,

Pagiéa Regento Aleksandra“№

bombę, która jednak uderzając o słup telegraficzny any“:-

cel„raniąc kil kan aée le oié‘nd ten sposób unikusk regent

zamachu,

Foczstkowe krążyły pogłoski,że atentator jest

z Obozu chorwackiego, lecz śledctwo wykazało, 2e jest on ke»

munista i że działał z polecenia i wburozuuhnìu z komitetem

konmîatycunrn w Belgradzie i Wiedniu.5twicrdzono nawet, ке

обглутах оп to polecenie od postéw komunistycanych 1 że

partja komunistyczna w Jugosławji mimo wielkiej ostrożności

rządu uprawia w kraju agitacjc . Zamach misz być

wykonany w parl-mencie i był wszczególności skierowany prze=

ciw regentowi,Fasiczovi i licznym innym ministrom .

Przy przeprowadzeniu śledzctwa rząd postępuje

bezwzłlędnie.Jokonano po całym kraju licznych aresztowań i

znaleziono nswst komunistyczne #kłady brofi i anuniaji,

Atentat ne rogenta 1 rząd wywołał wśród naro-

du Serbskiego okropne aburzenie,5łowency wysoce „tępi-J:.

ten zamach i dają temu wyraz w licznych artykułach swoje j

/
prasy,Co dogoboz% można powiedzieć,że zaj-
   

6)a widać to po prasie chorwackiej

(opozycyjne j,)który jedynie podsje Komunikaty під“.

(an państwa jugoszowisnskiego me fakt,ie афеп«

tat sie nie udeig@ysokie Insel—unii! przeciwnym rozie bowiem 3

przyszłoby w kraju do poważnych żaburzeń,Nadto Stał byćlądw

%d bsrdzo niebczpiecznem an iem co do nan-m 1

Xréi ботізи розіада ууїко Зжцоп Amv JY 1 Möke

sander, é iste Jerzy zrzekł się rępxuwaio/ jako najstarszy

syn,tronu, lecz posiada on licanych swolenn ików, którzy prow»

dopo dobn ie poczyn i} iby staraniaby “mi! Jerzy przyszedł do

władzy,Z rohim-anujoujov‘àôv pozsost ajo po satem keiske

Power, ayn brata kr&la Biotra,
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4.

Biorąc to wszystko pod руда,-мавпи Jon,

że udany zamach powaśnie zagroś ił by/ietnie niw państwa 5.8.8,

które składając się z trzech plomionéw, tylko po wiclkich ter»

Ginch i walkach wewnętrzyych zdołało stworzyć konstytucję.

Śilna organizacja komunistów byłaby w tym wypadku również

bardzo wielkiem niebezpieczęstwem dla kraju,

„%,! и бал:Г..
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t awg o pracy i porządku.јен нооо oZow сопоиооооmnw z mo=- -
(-* -- і

3,H,5, павжаб mozna państwem absolutys - Ì

tycznym w całem tego słowa znaczeniu, a najlepszym dowodem

jest projekt nowej ustawy *" o pracy i porządku", którą niedawno

prgodłozono radzie ministrów do przeglądu.Ustawę tą wypraco-

wał sprawiedliwości i minister spraw wewnętrznych,

Tako ро'іейпе tej ustawynazwać mozna serbskie prawo karne,

ERyZ autorzy duzo ustępów wzieli z tego prawa, „mg%

rę i żądając szybkiego jej wykonania, Najweinie jezeni wstępu!

są: * Do prn unui punch! państwu i Forza—mw? =

należą:

a)}azorksvpümienn—n i ustna agitacja, która ma ze am |

cel wywołanie silnegg zamieszania w istniejącym porządku, za»

 

twierzonym ustawą, 5

b) /szelka terorystyczna propaganda lub zamiar jakie=

goś tego rodzaju дива-{типі- oraz wazystko co sagrain pube -

licznemu porządkówi i bezpieczeństwu,

c)vsdelka propaganda anarchistycznych ide i,

d) J82©lka propaganda komunistycznych ide i,

e)#/szelkie popularyzowanie malenkie-m lub chłopskich

republik, " й * - й

£) Neleżenie do organizacji, mającej wyż wymienione

cele,

 

  

  

    

 

g) #4sz©lka poważna agitacja przeciw organom państwa,

PILSUDSKI
institute
ARCHIVES

| Ява York*  

 



 

h) Wszelka przeciw-wo jakowa propaganda oraz wszelkie kroki,

któreby osłabiały obronę narodową. --

i ) #szelkie publika-nru i pracdrukowan w. aktów ble dezy ch

w ‚прим. wy3 wymienionych итд-терпима: przedrukowan ie

Słów zssaqdzonego,oile Stubs me celom agitacji,

j ) Wszelkie udzielanie pomocy w wypadkach му; wymienionych

preest@pst n.p.udzielanie mieszkania i nie powiadomienie

władzy, o ile to właścicielowi wiadomem było. s

k) wazelxie ubywanie broii przeeiw organom państwowym,

Za przestępstwa te has się więzieniem io 20 lat i karą

od 1000-100, 000, den arow,

.

dezelkie manifestacje przech.”: ustawie mają na-

tychmiast руб rospędzone,Przewódsów karze się aresztem i

karą do 50.000 dennţéwmuennikéw do -l roku i

karą do 3.000 densrów,

dowzenie brońi jest zakazane i przestępców karze

się aresztem do 1. roku i karą do 10.000 denarów. Handel ma-

 

ter j atom wybu cim- jest wzbronionyg,

ђ3иe -
wszystkich przsduinbiontwach które noszą korzyść dla 0,011:

 

jak banki ричи/1163011110 kopaln ie, tragi aje, wodociagi oraz

preodsiqbioretws, majace za cel пуіуиізп№1цфвіц№_

karze się aresztem i grzywną do 50.000 dena

rów, Przeszkudzanie przy pracy lub odciąg@mie od niej jest -- -

zakaz me.Syndyksty ,które przekraczają swoje cols i przepisy
lub tajnie pracują w myśl wyś wymienionych przestępstw, <
3085934 natychmisst rozwissme praez miejscową policję,

Organizacja ma pr«wo zażalenia w terminie do 5 dni, Jeże li#arz gdzen ie
sąd Lo zażmł%aŻ% potwierdzi 2o8taje ono wykonane, jeżeli nie
mają władze policyjne prawo odnieść,się do sądu kesacyjnego

    

   

' Naczelnik okregu> ma prawo zarzadéié ostre Srodki
we

-,pt-ne ciwko gminom, które pnscholuj. prześstępców.Może on mek | Баж
ograniczyć władzę gain-15. тоавіо41%4 sioto w ten sposéb, ie $$$
nigdzie niema mnie j jak 10 domów, zburzy odery i Stajnie, : *

  pnajdujące się po za obrębem gminy, Jeżeli gmina wyda przeet#

 



 

%.

з . је.. at gpcę ,władz@ odstępują od powyższych krokéw.Nadto mogą być

- rozsiedlone i amilje orsz idkrewni, Dozgolonem jest też zupeł-

ne roze iedlenie i zniesienie sioła,09iedlając ludność na ina

nych rządowi dogodnych obszsrach.

Cywilne władze mogą we wszystkich wyż wymienionych

wypaikach wziąść do pomocy 6іїу wojskowe. Wojsko ma prawo

użyć broûi.Ludnosé danego okręgu utrzymuje wojsko.

w Treść ustawy wyraźnie pokazuje jak bezwględnie i

ostro władza postąpić może, by unieszkodliwić wrogie elementy

# lub by się ich pozbyć.Ustawę tą nazwać można drakonską i

prawdopodobnie ustawa ta w powyższej treści przyjętą nie zos

tanie,mówi ona jednak jakie prądy i dążenia w kołach rząlo-

wych pań@ją,

Choroba Króla Piotra

w pierwszych dniach czerwca zachorował król Piotr

na zapalenie płuc,&tLań zdrowia był tak zawez-

wano cata rédz ine oraz buwiacego w Francji regonta.Oczekiwa-

no każdego dnia śmierci króla,Xról Piotr jednak mimo wysokł

go wieku (około 80.lat ) dzięki silnemu org izmowi przetrwał E

tą chorobę i obsenie stan jego zdrowia jest tak zadawalnia-

jącym,że w najbliższych dniach wyjeżdża regont na kilkatygod-

pobyt do Francji .
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S,H,5," a Rumunja

Эп іа 5. саетиса b.r.przyjechsł do Belgradu Ru-
+ -

munski minister Spraw zagranicznych Take Jone sku celem

«
a
s
t

isa& zmmaréi® a Jugostawja konwencji „po1it.;razno—uoj'akenqAţi—…,

9 obrony nahut—sch traktatéw pokejowych z Austr ja, degr ani i -

Bułgarja, Towarzyszyli mu iugoltpvluîwki minister w Bu-

R kare sze ie dwuch Szefów sekcji ministerstwa Spraw sagra-

nicznych w Bukareszcie, oraz pali Take Jone sku, -

Po pertraktacjach dnia 6 i 7.czerwca podpisa-

  

  

   

    

no У VI, przed=południem protok@ł konsencji Romuńsko«.

SZowiadskie j, która zawiera następujące ustępy;

кальцием-1,14% do trwałego pokoju w Шиго-

pie centralnej i chcąc daćwielkim mocarstwom sprzymierzo-

nym gwarancjężywotne j siły palst,które powstsły na obeza=

rach byłej mon srchjiwwwoţwnnm -

P wencję.,mającą za ablaübpioazyà' bezzWołczne i spra- з

n

wiedliwe wykonanie traktatów pokojowych w Versaille,5%. Ge.

  main i Trianon .Wzięt@ na siebie zobowiązmia, nuje się --i з 2" 2 -
też do traktatów pokojowychw Neuille i ile zay»

dzie potrzeba.

Kontrshenói przystąpią do zorganizowania 81il-

 

nej siły wojskowej przeciw in-elk—imzpróbpmgkięrounr *
. 3 e i i

przeciw jednemu z kontrahentów ze "23“! bądź jednego lub

 

     

 
   

więcej ma; zwyciężonych, bądź ze Strony wszystkich - >

lodunznikéw' tychże. у

Konwencja ta zawiera dalej ważne ustępy co wąs.,-
" а granic i ширио“! пц'оџчуољпфђф 8pr suy unui»

ź * nia i Szkół, które. dawały liczne powody do піврот'сжщещ

- Jugosławja w konwencji tej przyjęła do wisdo-

*. mości zawarcie konwencji Romińsko-Polskiej.



 

 

2.

Zawarcie konwencji Romu'śqu-Jubrcllowianskuy

można po zawarciu konwencji имиджа/люции; dsować z a-

kończeniem drugiego etspu plsnów ministra Take Jonesku,

który od zeszłego roku dąży do stworzenia wielkiego bloku

państw środkowej Suropy mianowicie Poleski,Rwaun ji, Cze cho-

słowacji, Jagoskawji, Grecji, a niektóre głosy mówia,3e і

Wzoch,. Pierwszym etapem w tym kieruaku nszwać można zawar-

cie konsencji Polsko-Rumunskiej oraz konwencji Czesko-Ju-

воз Łowi j.

2 wszystkich rozmów i wiadomości prasowych, 4%

widsé, je maka Zntenta dąży ku temu, by ostatecznie zreali»

zować wyż podamy pl m. Tak néprzykladvpodaly tut, g mety

wywiad z p.Take Joneaku'méuiqcşd'n st srmmia jego dążą do

wcisgnięcie Polski i Grecji w ten blok. Skon##antowatom

dokładnie zmisnę Stenowiska Czecho-siowacji, która wszel-

kismi środkami d-Ży do porozumienia a nawet może војавам

z Polską, a Świedczy 6 tem ton prasy czeskie j ,przy jezne z    

   

działanie t przedstowicielstw@ .!!ka A .“ #

плодами Gérnego Bla®-

ka, co do ktorej łut.minister Czeski twierdzi, że przynie-

sie ona nam powaîna korzy‘é, wszystko (to potw io rdza wyż

podsną wiadomość, (co do interwencji ministra Benesza,to

z całą pewnością była ważnym powodem kae st j a спид/Бик..

gdyż Cześi prz’puszczaj %, że Polska, otrzymawszy iadane ob-

szary GórnegoSląska,amieni swoje atanowisko w kve st ji

Cieszyńskiej ).

(левова-из odnośi się z każdym dniem praychyl-

niej do Polski,oczem Świadczą liczne głosy prasy tut.,

z których najważaiojsze jako wycinki w z ałącz miu przesy-

tan.
”(&Mu— but {s, ° -

a'Hitenta dagy do sjodnania sobie Polski

kżóremu to planowi stoi na przyszkodzie Ważni: nieporo

  

  

  
zZumie nie Czesko-Polskie, iwi-rdzę i napodotawie rożmów 2) CWUDSK

8 in „qu

tut, kozami mi arodajnemi, ktére kilkakrotnie się wyzażsły “:“.

zbliżenie Polsko-Czeskie ma dla Folski wysokie za anni.-T"
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Godząc się z Czechami,może Polskawyeliminować

grośne prądy Ukrainców z ифоми‘йпороЬКдибп u

%Czechów znajdują Silńe poparcie. Łącząc się z paistwani --

Słowi=iskiemi jak Czech$ i Jugoskewja zyskuje Polska dwa

~słowi-ńskie narody, które co do wschodnich granie Polski

mogą m nam odiać wielkie przysługi, Nadto posiadają te и
państwa i ppwien wpływ w kołach koalicji ,a dysponiją

przedewszystkiem dobrą sgitacją (zwaszcza Czechy ),00 rów

nież moż; przynieść Polsce poważne korzysci. #yeokis ana-

czenie miał@by Czecho-&łowacjadla Polski jako rezerwosr

broii i anunicji, oras jako teren Статут-ой.

Wyż wymi mione zdania kilkakrotnie anii—lui

w tut,koz ach, co również zatem przemawia, z. Haka Ententa -

chciałaby Polskę do sisbie przyciągnąć .

Co do Grecji,… jako 0126511“ Matej

ty i co do ustny.: kon-uncji Juaazovimamg—uumbkhj, 5
-_-

na podst swie, norщо limone.}: “%,. cel

nie tam—tulëêvr'ead tomus2e podkredliÈ, iè siyazazen
“a

 

v. tut. kokachgi# Grecja powsóniesię obawia straty na;? $

a nawet Galonik,Nie stwierdziłom dotychczas co na toj

wisiomgâc} jest prawdą i czy Grecja ma powody do takiej M

obewy, gayk w takiem wypadku byiby fitçp konwencji Jugo-

azowinnstţ-Rummskşăco lo trakt su w Seyros podsny przez

prasę, oraz wywiad p.Take Jonesku co do uncji, nie prawdą

'і prawdopodobnie maską polityki tut.rząiu „Faktem gumie

stosurki na potuiniowym wechoizie Są bardzo nio jasne i

nie pewne,więc trudno powiedzie ć,co przy-31056 przyniesie,

Przy tej sposobności podaję Janusz-,z. ostate да-

nie stwierdziłem zawarcie konwencji Czesko-Rumunskiej o

charskterz@ gażet czeskich za-

wiera ona następujące nnykuly t

1)4 razie bezpodstawnego ataku n strony Hector

M
a
t
e

przeciw jednemu z kontrahentów, drugi obowiązany Jan nuh
  

pomoc,



 

 

- 2) Techniczne władze wykonawcze kontrakentów

ustalą w porozumieniu zarządamLA/i Bro—iki mające na |

celu zmianę obecnego układu na kon-e mje wojskową (wed-

Ług tinuta—lumea“ bawi od 28,czerwca w Pradze „ene rai

Christesku celem wykonania ”tego artyk@łu. ) 2 *

, 3) Każdy z kontrahentów może zawrzeć układ z _

trzsóo@m palstwem tylko zawiadamiając przedłem Sprzemie=.

rzeńca,

4)Celem uzgodnienia Swo j ich цієї? i us izowań

pokojowysh, kontrsherici o bow мађ.; się uzgodnić swoje Sta-

nowisko w Sprawach polityki zagranicznej odńoświe do - -

deg ler. S з

Konwsncję tą law-rt; род–ош i8 na dwa lsta i

po. upływie tego terminu każda ze Stron ma }»!ro wypowie -

laim- umowę na 6 mi©sięc#y ńa-przód.

`— e -
w ko hou raportuje,ie wisdfimoéé‘ podana Nacz.Jow

przez лампи„“ ;Комзьо w Zukareszcie ва ].шгщї dba ‚Lg,;

 

 

 

wysoce wiarygodną a mwa-113.15 ja жуй prze ie: ţ

  wiadomości ,dalej usilne Starania Bukgarji,by przyjóć doB ! 2. M
porozumionia 2 JugosXsWją oraz obawa Grecji o której wyżej
pis szeń, S с xp" . -

8.8.8, a Butgarja ` a з

 

# stosunku io Bułgarji niezaszka Żadna zmiana.

Przyjęcie Dimitrowa przez Pasióa można naawać mażem,lecz

nieznacznym zwycięstwem Bułgarji,8tosunek pozostaje nalal

wrogi, Jowiedzisłem się i potvbrd‘zpno to ft)-my

oficjalnych kół czeskich, że Bużgarjd szukała w Cze cho-szo-

wecji poŚrednika.Cześi видиш, interwen jowali , lecz' sta-

гопів і były . be 28 kute cz n° . aln ie bed aéulgaray     

820 Staraniay€wentualni© przez Polske Szukaé

 

hrogi do блозі,-со Bie w ostatnich dniach potiderds ito,

  



 sa
d

skich, by skłonić Polskę do togo kroku,Pray tem podkreślić

należy,3e widoki takiej interwencji ze strony naszej 94

bardzo Słabe, przynajmniej u/obeanych stosunkach, gdys niena»

wiść między oboma narodami pozost ajo nedal niezmienioną.

5__н.8.ь wto ohy

# ostatnich dniach gazety włoskie donośiły,że przysze

%o do po-rozumiania inieday Wkochami a Jugost atj& w Sprawie por-

# tu Baroé, mi mowicie,àe port ten oraz część portu w Kjece bę-

dzie podÿapélnym Zarządem Jugostowinùiskôm-#zoukim. wiadomości

te wywołały zwłaszcza W pra? chorwackiej i Słowenskiej wie 1-

kie zmiepokojenie,a w konstytuancie interpe lowano w tej spra-

wie szefa rządu. # odpowiedzi na interpelację minister Pas ić

oświadczył, że rząd !ugollowiar'nki stoi na st snowisku Sciskego

wykoń nie Reprlskiego, i że 0 takiej ugodzie mowy być

nócmoże.Przy tej Sposobnoóści podsję orgistna treść traktatu w

Rapallo, gdyż w воздуш roku podana treść okazuje pewne bróki «

i niedokładności,

Go do ewakuacji Dalmacji to niez 09% ska ona dotych= N

oz 26 zakończóną i w tut, kołach twierdza,ie powodem tego jest

zmiana rządu w Włoszech oraz wpływy 1982 istów. dej-iou- Koka

Są zdania,że może w miesiącu lipcu zostanie ewakuacja ta ukoû-

czoną.

Tertraktacje włosko-jugosłowianckie w pe beradz ie

південні] jeszcze z skończone i trzymane są przez oba rządy w

tajemnicy,

Ust ap ie hie mun“ vLoskiego wywoksko w pres ie

то олимпиад, i “owen/skies pow aâne lapispokojaniamdyi koza te

twierdzą, że do rzudu przyjść mogą sfery, chcące obalić traktat

дрвима.
1
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татотаиттаотюя

Pogłoski prasy zagranicznej,że Karol Habsburg zamie-

rza wrócie na Węgry w dzień hula nuodomgomywolay w tut,

- prasie liczne komentarag, twicrdzace,âe Jugoskawja a z nią Nata

Ententa nigdy się n sto нафтах.

Ratyfikowany praez parlamtnt traktat Trisnoński

guns.-n' przez regenta й razie uykonsnia tego traktatu

prata vegry,nusiata by Jugostawja opuścic Barsnję.# tut.kołach

wojskowych je dnsk twierdza, że Jugosksuja tego nicuczyni, dopuki

- nie bedz is rise.“ pewną, iż Karol Habsburg nie pow-"ći więce j a

_ na
5 -- *

8,Н-8,аАЦФЕТЕТА
|четииињиииииии

з _. за -- Prasa-&w, kilkakrotnie глад jugos£owiar-

m.
- J - ski zamierza wystosować do rządu austry j sckie go,

--- IE

---dajacyby tenăs oiopoPliera?majdăjgoycn-Sigrw Gracu i Wiedniu

: fronkowcéw i 2wolenn ikôw “Quoin-zinc: Chorwscji, Kroku tego

a
„> *
a

dotyghezas nio wykonano, Fakt je inak, ie atghtator stat w awine

Міна-[жи JugoWkawję do Stanowczego wystąpienia przeciw жив

Austrj i, by

=> > / Ка s obozem w wWiedniu,mo@* się stać powodem,

ją zmusić do niemie£z «nia się W wewnętrzne sprawy
о

tH. %. .

Z irdder miarodajnyoh potwisrdzono wiadomosé, ie re-

gent Aleksander wyjeidan do Frmoji, by sig aargezyé 2 kB işă-

czką Vendome, 2 linji Orlesiskiej.Jest to tezksestji żwy-

powadne wpzywy па Мага Entente.
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